

دیار

سن مصرف مواد مخدر در کاشمر به ۱۳ سال رسید

فرماندار کاشمر از کاهش سن مصرف مواد در این شهرستان به ۱۱ تا ۱۳ سال خبر داد. مهدی قزوین در گفت‌وگو با ایستنا، بیان کرد که ۲ تا ۳ درصد مصرف کنندگان مواد مخدر را در شهرستان زنان تشکیل می‌دهند، بیان کرد: بیشترین کشفیات مواد مخدر مربوط به تریاک و هروین است.

وی تصریح کرد: اگرچه کشفیات مواد مخدر صنعتی در شهرستان بسیار محدود است اما به دلیل این که امکان ساخت مواد مخدر صنعتی توسط خود افراد وجود دارد، سریع‌تر در دسترس قرار می‌گیرد.

فرماندار کاشمر با بیان این که متأسفانه در برخورد با سوداگران مرگ هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم، افزود: نیروی انتظامی و پلیس مبارزه با مواد مخدر آنچه در توان دارند در برخورد با سوداگران مرگ به کار گرفته و از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنند.

وی تأکید کرد: تمهیدات زیادی تاکنون در بحث پیشگیری و فرهنگسازی و نه گفتن جوانان به مواد مخدر در سطح شهرستان اندیشیده شده، هر چند سایر اقدامات به خود جوانان و خانواده‌ها برمی‌گردد. پدر و مادرها باید هوشیار باشند چون مواد مخدر صنعتی علاوه بر این که بسیار بی‌بو و بی‌رنگ هستند، بسیار سریع ساخته می‌شوند و در اختیار جوانان قرار می‌گیرند.

وی با اشاره به این که تاکنون قرص‌های غیر مجاز مخدر دار از عطاری‌های سطح شهرستان، کشف و ضبط شده است، بیان کرد: تخریب مخرب‌هایی که محل استعمال معتادان بوده، پاکسازی کال قوزده و تخریب محل‌های تجمع معتادان از جمله اقداماتی است که در سطح شهرستان انجام شده است.

فرماندار کاشمر گفت: پلیس ۱۱۰ و مبارزه با مواد مخدر، خانه‌ها و مکان‌هایی که در حاشیه شهر و جاده‌های بیابانی تبدیل به پاتوق معتادان شده را در کمترین زمان ممکن پاکسازی و مجرمان را دستگیر کردند.

وی تصریح کرد: براساس نیازسنجی‌هایی که برای جلوگیری از حمل مواد مخدر در جاده‌های شهرستان صورت گرفته نیاز مبرم به ایجاد ایست بازرسی ثابت در روستای اکبر آباد است. این جاده به‌عنوان یک راه مابین از تربت حیدریه به بخش کوهسرخ و الیابغ سبزوهر است و چون این جاده کمتر پوشش داده می‌شود، بیشتر تردد‌های قاچاقچیان از این مسیر انجام می‌شود.

قبرهای کرمانشاه هم میلیونی شدند!

رئیس سازمان آرامستان کرمانشاه، قیمت قبر در آرامستان کرمانشاه را برحسب مکان قرارگیری و یک طبقه یا دو طبقه بودن از ۲۵۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان متغیر دانست.

شهاب علی‌اکبری در گفت‌وگو با ایستنا، با اشاره به تدفین روزانه ۱۵ تا ۲۰ میت در آرامستان کرمانشاه اظهار کرد: هزینه خرید قبر و نیز هزینه‌های کفن و دفن میت توسط شورای شهر کرمانشاه تعیین می‌شود.

علی‌اکبری تصریح کرد: در آرامستان فعلی قیمت قبر یک طبقه ۱/۵ میلیون تومان و قبرهای دو طبقه که شامل دو قبر می‌شود، حدود یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان است. علی‌اکبری اظهار کرد: این قیمت‌ها در سایه جدید آرامستان کرمانشاه بسیار کمتر بوده و برای قبر یک طبقه ۴۵۰ هزار تومان و برای قبر دو طبقه ۷۵۰ هزار تومان است.

وی با بیان این که قیمت قبر نسبت به سال گذشته افزایشی نداشته است، اظهار کرد: هزینه‌های کفن و دفن نیز در حال حاضر به‌طور میانگین حدود ۳۰۰ هزار تومان است که این قیمت‌ها نیز نسبت به سال گذشته افزایشی نداشته است. علی‌اکبری با بیان این که در حال حاضر بیشتر تدفین‌ها در سایه جدید آرامستان انجام می‌شود، اظهار کرد: در این آرامستان در حال حاضر اقداماتی از جمله ایجاد باغ و فضای سبز انجام شده تا بتوان محیط آرامش‌بخشی را برای عزاداران فراهم آورد.

تخلخل زیست محیطی پای ۶ شهر دار در چهار محال و بختیاری را به دادگاه کشاند

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: اخیراً ۶ شهردار را ۴ دیهیار این استان در زمینه عدم رعایت مسائل زیست محیطی به دادگاه معرفی شدند.

«شهرام احمدی» در گفت‌وگو با ایستنا، ذکر نام شهردارهای ۶ دیهیزی‌هایی که مسئولان آنها را به محاکم قضایی معرفی کرده‌اند، اجتناب کرد و افزود: این شهرداران و دیهیاران به دلیل برخی مشکلات زیست محیطی از جمله عدم مدیریت پسماند و دفع غیربهداشتی زباله‌ها به مراجع قضایی معرفی شدند.

وی از طراحی طرح جامع پسماند در شهرستان شهرکرد خبر داد و گفت: این طرح قرار است در کمیته ارزیابی سازمان حفاظت محیط زیست مطرح شود. احمدی، دفع غیراصولی پسماند و وجود تعداد زیاد سلاح در دسترس مردم، وابستگی معیشت بخشی از مردم استان به محیط زیست و عدم پوشش فاضلاب شهری و روستایی و صنعتی را از مهم‌ترین مشکلات زیست محیطی در این استان برشمرد.



لرستان هر روز می‌لرزد

لزوم ارائه آموزش‌ها و مقاوم‌سازی خانه‌های خشتی



استان لرستان روزانه میزبان وقوع یک زمین‌لرزه است که همین امر لزوم ارائه آموزش‌های لازم به خانواده‌ها و همچنین مقاوم‌سازی خانه‌های خشتی و نامقاوم را روشن ترمی کند.

به گزارش مهر، استان لرستان به‌عنوان یکی از استان‌های واقع در منطقه زاگرس که دارای گسل‌های فراوانی است، مستعد زلزله بوده به طوری که میانگین روزانه یک زمین‌لرزه در آن رخ می‌دهد.

با توجه به لرزه‌خیز بودن لرستان و وجود برخی ساختمان‌های نامقاوم در این استان می‌تواند از یک سو مردم استان اقداماتی برای مقاوم‌سازی واحدهای خود انجام داده و از سوی دیگر مسئولان به سمت ارائه آموزش‌های لازم و آگاه‌سازی مردم حرکت کنند.

در این راستا برگزاری مانورهای آمادگی در برابر زلزله فرصتی است تا ضمن ارائه آموزش‌های لازم به دانش‌آموزان در این زمینه بتوان آشنایی نسبی جوان و نوجوان با اقدامات لازم هنگام وقوع زلزله و زمینه ترویج آموزش‌ها در میان اقشار مختلف و خانواده‌ها را فراهم کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان لرستان در حاشیه مانور زلزله اظهار داشت: همه‌ساله در هشتم آذرماه رنگ ایمنی و زلزله در سراسر مدارس کشور به صدا در می‌آید که در لرستان امسال برای شانزدهمین سال این رنگ با هماهنگی آموزش و

پرورش در تمامی مدارس استان نواخته شد. حسین رضامردادی عنوان کرد: امسال شانزدهمین مانور زلزله با هدف آموزش و پیشگیری در مقابل زمین‌لرزه و با شاخص پناهگیری اضطراری در دبیرستان‌های لرستان برگزار شد.

وی افزود: این مانور براساس آخرین دستورالعمل‌های امدادی اجرائی و آموزش‌های لازم توسط مربیان به تمامی دانش‌آموزان این دبیرستان ارائه شد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان لرستان، یکی از وظایف اصلی جمعیت هلال‌احمر را آمادگی در راستای مقابله با حوادث احتمالی دانست و گفت: یک تیم کارشناسی در جمعیت هلال‌احمر استان مستقر شده و مشکلات و نیازهای زیرساختی این جمعیت را محدودزایدی رفع شده است.

مدیرکل مدیریت بحران استان لرستان نیز شعار مانور ایمنی و زلزله امسال را «آبمدرسه من در مقابل زلزله ایمن است» گفت و خواند و گفت: هدف از برگزاری این مانور، ایجاد آمادگی در جامعه دانش‌آموزی برای مقابله با بحران زمین‌لرزه است.

رضا آریایی از وجود دو منطقه سفید و قرمز در سطح مدارس هنگام زلزله یاد کرد و بیان داشت: نقاط سفید نقاط ایمنی هستند که دانش‌آموزان می‌بایست هنگام وقوع زلزله در آنجا پناه بگیرند و نقاط قرمز شامل جاهای آب، ترانس‌های انتقال برق و مخازن

سوخت بوده که خطر ساز هستند و دانش‌آموزان هنگام وقوع زلزله می‌بایست از این مناطق دور باشند. وی افزود: با برگزاری این مانورها به جامعه دانش‌آموزی تلنگر زده می‌شود که اطلاعات خود را در مورد زلزله بیشتر کرده و خانواده‌های خود را نیز با خطرات موجود هنگام وقوع زلزله آگاه کنند.

وی افزود: این مانور براساس آخرین دستورالعمل ستاد حوادث غیرمترقبه استان لرستان تعداد زمین‌لرزه‌های استان طی سال جاری را حدود ۲۵۸ مورد زمین‌لرزه برشمرد و بیان داشت: خوشبختانه تمامی این زمین‌لرزه‌ها زیر ۴ ریشتر بوده و می‌توان گفت در لرستان تقریباً هر روز یک زمین‌لرزه رخ می‌دهد.

وی ادامه داد: دشت سیلاخور پرورد نقطه‌ای است که بیشترین سیل‌زلزله استان در آن رخ می‌دهد و بیشترین تلفات انسانی و مالی نیز در زلزله سال‌های اخیر مربوط به این منطقه بوده است. مدیرکل مدیریت بحران استان لرستان با بیان این که جامعه در یک آمادگی خوبی نسبت به وقوع زلزله و به‌بسر می‌برد، یادآور شد: با این حال برخی از سازه‌های استان به‌ویژه سازه‌های روستایی در برابر زلزله ناام هستند.

آریایی در این باره افزود: در روستاهای جنوب استان سازه‌های خشتی و گلی زیادی وجود دارد که ۱۰۰ درصد این سازه‌ها در برابر زلزله مقاوم هستند. وی ادامه داد: با توجه به این که یکی از سیاست‌های دولت، حذف سازه‌های خشتی و گلی است به‌دنبال این هستیم قبل از وقوع هر گونه اتفاق ناخوشایند از محل اعتبارات ملی و استانی تمامی این سازه‌های روستایی جنوب استان را مقاوم‌سازی کنیم.

رئیس جمعیت هلال‌احمر خرم‌آباد نیز آموزش، آمادگی و توان‌افزایی افراد را باعث بالا بردن سطح آگاهی‌شان در برابر حوادث غیرمترقبه دانست و گفت: گروه هدف سازمان هلال‌احمر برای این امر، زمین‌لرزه‌های خاص است.

کل جامعه به‌خصوص دانش‌آموزان هستند. علی‌شجاعی اظهار داشت: اقداماتی که قبل از وقوع زلزله توسط سازمان هلال‌احمر انجام می‌شود شامل آموزش و ارتقای سطح علمی مردم است و ایمن‌سازی مدارس نیز بایستی توسط نوسازی مدارس صورت گیرد.

وی افزود: هنگام وقوع زلزله اقداماتی همچون پناهگیری زیر چارچوب‌ها، درها، راه‌پله‌ها، گوشه دیوارها و سایر نقاط امن ضروری است. شجاعی گفت: اقداماتی که شخص باید بعد از وقوع زلزله انجام دهد شامل خروج اضطراری و ماندن در نقاط امن تا هنگام رسیدن نیروهای امدادی است.

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

خانه به خانه

خرید ۸۰ میلیون تومان کتاب از ناشران و نویسندگان کرمانی

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان گفت: طی یکسال گذشته ۸۰ میلیون تومان کتاب از ناشران و نویسندگان کرمانی خریداری شده است.

به گزارش فارس، وحید محمدی در جلسه کمیته نهضت مطالعه مفید استان کرمان اظهار داشت: از اول مهرماه تا این ماه سال جاری ۳۷۲ پیش‌نویس صدور کتاب برای دریافت مجوز ارسال شده که ۳۴۱ مجوز صادر شده است.

وی افزود: همچنین طی سال گذشته ۸۰ میلیون تومان کتاب از ناشران و نویسندگان کرمانی خریداری شده است.

محمدی همچنین با اشاره به تفاهنامه صورت گرفته برای معرفی پایتخت کتاب ایران با یونسکو تصریح کرد: اطلاع‌رسانی این طرح از هفته کتاب آغاز شده و تا ۱۵ دی ماه باید مجموعه اقدامات در شهر جمع‌بندی و به تهران ارسال شود تا پایتخت فرهنگی ایران معرفی شود. وی بیان داشت: فرمانداران، مدیران اجرایی، شهرداری، کتابخانه‌ها، آموزش و پرورش و... کمک کنند تا اقدامات را در اسرع وقت به تهران ارایه‌دهیم.

دگر آمازون تریقی در صدر داروهای تجویزی در خراسان شمالی

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: دگر آمازون تریقی در صدر داروهای تجویزی توسط پزشکان استان قرار دارد.

سیدعلی وکیلی در گفت‌وگو با ایستنا، افزود: در بررسی نسخ سال‌های ۹۲-۹۶ کمیته بررسی نسخه دانشگاه، شاخص‌های میانگین اقلام، درصد بیمارار دریافت کننده داروهای تریقی، کورتیکو استروئیدی و آنتی‌بیوتیک و ۱۰ داروی اول تجویزی توسط پزشکان طی هرسال مشخص شد و در کمیته استانی مورد بررسی قرار گرفت.

وی ادامه داد: دگر آمازون تریقی در صدر داروهای تجویزی توسط پزشکان استان قرار دارد و الگوی تجویز آنتی‌بیوتیک‌ها به سمت داروهای با طیف اثر وسیع تر گرایش پیدا کرده است.

وکیلی اظهار کرد: به‌طور مثال در سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۹ آنتی‌بیوتیک‌های پنی‌سیلین و ۳۰۳۶ و آموکسی‌سیلین جزو ۱۰ داروی اول تجویزی در نسخ بوده و در سال‌های ۹۰ تا ۹۲ سفیکسیم به این لیست اضافه شده است.

ارزانی آب‌بها و چالش‌های در راه

مدیرعامل آبفا: نظر فیت‌های جدید برای گذران بحران آب وارد مدار می‌شود

حفر جاهای جدید در دشت‌های میناب و شمیل و نیاب، به‌عنوان منابع جدید تامین آب برای گذر از بحران کم‌آبی تابستان سال آینده پیش‌بینی و وارد مدار می‌شود.

مدیرعامل آبفای هرمزگان با اشاره به بالا بودن میزان مصارف بی‌رویه و غیر ضروری شهروندان هرمزگانی، گفت: علاوه بر طولانی شدن دوره‌های خشکسالی که عامل عمده بحران کم‌آبی است، ارزان بودن آب‌بها و عدم اصلاح تعرفه‌ها از نسبی دولت می‌تواند چالشی جدی در برخی مناطق استان ایجاد کند. «حسین خادمی» افزود: همچنین برای کاهش هدرفت آب در شبکه‌های فرسوده به‌عنوان یکی دیگر از دلایل بحران کم‌آبی نیز نیازمند توجه ویژه دولت جهت تخصیص اعتبارات بازسازی و اصلاح شبکه‌های توزیع آب هستیم.

وی در ادامه با اشاره به ایجاد ظرفیت‌های جدید اجرا شده و دست‌انگشت‌های رفع چالش کم‌آبی در استان، گفت: در حال حاضر نیاز آبی استان ۴ متر مکعب در ثانیه است، در حالی که تولید فعلی ۳/۵ متر مکعب است و ۵۰۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب داریم. خادمی اسرار آموداری کرد: تا نیمه اول سال ۹۴، ظرفیت‌های جدیدی نظیر احداث بشیرین کن، اجرای طرح انتقال آب خاکپور در ادامه تأکید کرد: با توجه به این که در ورودی‌های حوض به املاک مردم از جمله باغ و مزارع و خسارت‌هایی وارد می‌شود باید سازمان حفاظت محیط زیست همت بیشتری در این راستا داشته باشد و خسارت‌هایی که به مردم وارد می‌شود را پرداخت کند. هنگامی که مردم در پرداخت خسارت مطمئن باشند، نوع برخورد‌ها با حیات‌وحش تغییر می‌کند و حیات‌وحش آسیب کمتری می‌بیند.

تخریب زیستگاه، خرس‌ها را به باغات و مزارع کشاند



است که با توجه به لبه‌های بلند استخر دیگر نتوانسته بیرون بیاید.

این کارشناس منابع طبیعی ادامه داد: باغداران این منطقه به صورت اتفاقی این خرس را مشاهده و در راستای نجات این توله خرس اقدام کرده‌اند. وی بیان کرد: تلاش این باغداران جای تقدیر و تشکر دارد و باید تلاش‌شان این باشد که این گونه فرهنگ‌ها و اقدامات گسترش یابد. این فعال محیط زیست و منابع طبیعی با اشاره به این که بیشترین بر خورد با حیات‌وحش در جوامع محلی اتفاق می‌افتد، ادامه داد: رسانه‌ها، دستگاه‌های متولی و انجمن‌ها و باید در آگاه‌سازی و ارتقای آگاهی جوامع محلی در راستای حفاظت از حیات‌وحش تلاش کنند.

وی بیان کرد: اتفاقی که هم‌اکنون شاهد آن بوده‌ام، گیر افتادن یک توله خرس در یک استخر آب کشاورزی در بروجن است که این بچه خرس که دارای تجربه اندک نیز بوده و واسطه رنگ‌سنگی به باغات نزدیک شده و با توجه به سابقه پرورش ماهی در این استخر و وجود بوی ماهی و همچنین وجود ضایعات میوه داخل استخر وارد این استخر شده



تأمین غذایه باغات و مجامع انسانی نزدیک می‌شوند. هومان خاکپور ادامه داد: تخریب زیاد زیستگاه خرس‌ها، گسترش دامداری‌ها و ورود انسان‌ها به جنگل‌ها، زیستگاه‌ها و منابع غذایی خرس‌ها را با تهدید مواجه کرده است. وی افزود: خرس حیوانی است که تا مجبور نشود به مناطق مسکونی، باغات و مزارع نزدیک نمی‌شود و هنگامی که مشکل تأمین غذا پیدا می‌کند، این ترس و خطر را به جان می‌خورد و به محیط‌های انسانی نزدیک می‌شود. وی ادامه داد: ورود خرس‌ها به جوامع انسانی جدا از خطر شکار شدن و از بین رفتن این گونه ارزشمند خسارت‌هایی را در پی دارد که مهم‌ترین آنها خسارت به مراکز پرورش زنبور عسل و باغات میوه و مزارع است.

وی بیان کرد: اتفاقی که هم‌اکنون شاهد آن بوده‌ام، گیر افتادن یک توله خرس در یک استخر آب کشاورزی در بروجن است که این بچه خرس که دارای تجربه اندک نیز بوده و واسطه رنگ‌سنگی به باغات نزدیک شده و با توجه به سابقه پرورش ماهی در این استخر و وجود بوی ماهی و همچنین وجود ضایعات میوه داخل استخر وارد این استخر شده

نزدیک شدن خرس‌ها به مزارع کشاورزی و باغات و مراکز پرورش زنبور عسل در چهار محال و بختیاری نشان از تخریب زیستگاه‌های خرس و مشکل تأمین غذا توسط این حیوان را دارد.

به گزارش مهر، استان چهارمحال و بختیاری یکی از مهم‌ترین استان‌های کشور در حوزه زندگی حیات‌وحش است. شمار بسیاری از گونه‌های بسیار ارزشمند حیات‌وحش در ارتفاعات و جنگل‌های استان چهارمحال و بختیاری زندگی می‌کنند که پرندگان شکاری، پستانداران و علف‌خواران و گوشتخواران از جمله مهم‌ترین آنها هستند.

خرس یکی از مهم‌ترین گونه‌های حیات‌وحش است که در مناطق مختلف این استان زندگی می‌کند. تاکنون گزارش‌های مختلفی از نزدیک شدن خرس‌ها به مزارع و باغات در این استان و مناطق مختلف کشور نقل شده است.

البته خرس تا مشکی بی‌تاکننده، به جوامع انسانی، باغات و مزارع نزدیک نمی‌شود. نزدیک شدن خرس‌ها به باغات و مزارع نشان از آن دارد که خرس مشکل تأمین غذا دارد و این خطر را به جان می‌پذیرد. برای تأمین غذا به باغات نزدیک شود. یکی از باغداران چهارمحالی که خرس‌ها به دفعات به باغ او نزدیک شده و به او خسارت وارد کرده‌اند، اظهار داشت: باغ من در کنار منطقه زندگی حیات‌وحش قرار دارد.

جعفر صالحی عنوان کرد: کمبود غذا در این فصل سال خرس‌ها را مجبور کرده است که به باغات و مزارع ورود پیدا کنند و دنبال غذا باشند.

وی ادامه داد: یک توله خرس چندی پیش که برای تأمین غذایه باغ من آمده بود، به داخل استخر آب کشاورزی واقع در باغ افتاده بود که اگر برای سرکشی به باغ نمی‌آمدم، این خرس جان خود را از دست می‌داد. وی ادامه داد: داخل استخر کمی ضایعات سیب درختی ریخته شده شاید همین عامل موجب کشاندن خرس به داخل استخر شده بود.

این باغدار بروجنی با اشاره به چگونگی نجات این توله خرس، بیان کرد: با میوه‌های محیط زیست برای